

Naše zn. 14044/2020-SŽ-ORŽ UNL-NPI  
Listů/příloh 1/0

Vyřizuje Tomáš Helcl, DiS.  
Telefon +420 972 424 429  
E-mail helcl@szdc.cz  
Datum 7. května 2020

### **Informace č. 3 (vysvětlení Zadávací dokumentace) k VZ 65020127 „Oprava staničních kolejí 1 - 8 a výhybek v žst. Bečov nad Teplou (2. část)“**

Správa železnic, státní organizace se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážďená 1003/7, PSČ 110 00 zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem na základě dotazu uchazeče vydává dodatečnou informaci k Zadávací dokumentaci (Č.j. 12921/2020-SŽDC-ORŽ UNL-NPI ze dne 20. 04. 2020):

#### Dotaz uchazeče č. 1:

PS 101 - 01.7 – VRN stavební část  
SO 202 – Úpravy EOY 02 – VRN – Vedlejší rozpočtové náklady  
VRN – VRN SO 101 - 105

V poskytnutém soupisu prací se ve výše uvedených rozpočtech nachází položky, u kterých je měrnou jednotkou % a zároveň chybí i výpočet množství. Ptáme se zadavatele jak má uchazeč postupovat při ocenění těchto položek, neboť dle ZD Výzvy k podání nabídky - článkem č.13, má uchazeč ocenit všechny položky. Nikoliv stanovovat jejich množství. Může zadavatel pro vyloučení všech pochybností stanovit jednotlivá množství u položek s měrnou jednotkou %?.

#### Odpověď zadavatele:

Způsob ocenění je určen metodikou dané cenové soustavy.  
Základnou pro výpočet jednotkové ceny jsou stanovené náklady „ZRN“ nebo „dotyčných prací“.  
Doporučená procentní sazba je 1%, kterou si však uchazeč může upravit dle vlastního uvážení.

#### Dotaz uchazeče č. 2:

V ZD, v části F.1 POV je uveden termín výluky 1. etapy 05/2019 a 2. etapy 09/2019, prosíme o aktualizaci termínů výluk.

#### Odpověď zadavatele:

Termín výluky 1. etapy je upřesněn v ZTP, článku 5.1.1. (v termínu 2.6 – 30.6. 2020), předpoklad konání 2. etapy je dle téhož článku v září 2020 v rozsahu 26N.

#### Dotaz uchazeče č. 3:

SO 101 Železniční svršek a spodek  
a) u pol. č. 16 výkazu výměr je uvedeno, že bude použit recyklát z 1. části stavby. Kde je tento recyklát uložený?  
b) pol. č. 72 výkazu výměr je specifikována jako montáž-vložení. Ve VV chybí „materiálová“ položka „sorpční“ fólie. Prosíme o vysvětlení nebo doplnění.  
c) u pol. č. 83, 96, 100 je ve výkazu výměr specifikováno jako separační geotextílie, v PŘ a TS

specifikováno jako výztužná geotextílie. V obou případech bez přesné specifikace. Prosíme o upřesnění položky a přesnou specifikaci.

d) u pol. č. 85 výkazu výměr Kamenivo fr. 0/63 je uvedeno, že se použije výzisk ze ŠL. Prosíme o vysvětlení, zda bude použito vyzískané ŠL bez recyklace nebo bude vyžadována recyklace na fr. 0/63

Odpověď zadavatele:

a) Recyklát je uložený na základně u ŽST Bečov n. T. ve vzdálenosti 800,0 m.

b) Materiál je uveden v pol. č. 10.

c) Geotextílie v konstrukci pražcového podloží bude výztužná (uvedeno v TZ). Projektant nemůže v projektu specifikovat přesné parametry a určovat typ výrobku. Veškeré použité geotextílie musí splňovat parametry stanovené OTP „Geosyntetické výrobky v tělese železničního spodku“ č. j. S 54 316/2014-O13, s účinností od 1. 2. 2015.

d) Dle zadávací dokumentace se může částečně použít výzisk viz. TZ str. 12:

"Vyhovující vytěžený materiál KL bude použit do spodních vrstev a nebo jako zásyp konstrukcí nástupišť." Recyklace není požadována.

Dotaz uchazeče č. 4:

SO 102 Nástupiště

a) specifikace pol. č. 7 v řezech v TS a ve VV je kamenná dlažba 0,2x0,2x0,06 šedá bez zkosených hran, prosíme o upřesnění. Jedná se o klasickou betonovou dlažbu nebo dlažbu z přírodního kamene?

b) u pol. č. 14 výkazu výměr Kamenivo 0/63 je uvedeno, že se použije výzisk ze stavby. Prosíme o upřesnění, zda bude použito vyzískané ŠL bez recyklace nebo bude vyžadována recyklace na fr. 0/63

Odpověď zadavatele:

a) Jedná se o řezanou dlažbu z přírodního kamene. Uvedený rozměr 0,2x0,2 je minimální požadovaný. Může být i větší např. 0,4x0,4. Síla 60 mm zůstává.

b) Dle zadávací dokumentace se může částečně použít výzisk viz. TZ str. 12:

"Vyhovující vytěžený materiál KL bude použit do spodních vrstev a nebo jako zásyp konstrukcí nástupišť." Recyklace není požadována.

Dotaz uchazeče č.5:

SO 101.1 Materiál dodaný objednatelem (NEOCEŇOVAT)

a) v soupisu prací není uvedeno, kde bude materiál připravený pro zhotovitele a ani položka pro dopravu a manipulaci. Prosíme o upřesnění, případně doplnění.

b) pol. č. 32 soupisu prací je specifikována jako „komplety“. Budou objednatelem dodané komplety již smontované nebo dodány zhotoviteli jednotlivě (šroub, pružný kroužek, svěrka)?

Odpověď zadavatele:

a) Materiál bude pro zhotovitele připraven přímo v místě stavby v ŽST Bečov n. T.

b) „Komplety“ budou objednatelem dodány smontované.

V Ústí nad Labem dne

**Ing. Martin Kašpar**

ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem  
Správa železnic, státní organizace

Přílohy:

- bez příloh